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OGŁOSZENIA I PRZYPOMNIENIA 
Luty 2019 

Do koordynatora grona starszych: Ogłoszenia dla zboru nr 1—3 powinny zostać odczytane na 
najbliższym zebraniu w tygodniu. Następnie należy poinformować zbór, że te ogłoszenia oraz in-
formacje o nowych publikacjach, które można zamawiać za pośrednictwem zboru, zostaną wywie-
szone na tablicy ogłoszeń. Powinny na niej pozostać przez jeden miesiąc 

TYLKO DLA STARSZYCH 
1. Książka ‛Paście’ oraz „Dodatek do książki ‛Paście’”. Z przyjemnością informujemy, 

że książka ‛Paście trzodę Bożą’ (1 Piotra 5:2) została całkowicie zrewidowana. Ta nowa wersja 
zastępuje podręcznik ‛Paście’ (ks10). Dołożono starań, żeby oprócz materiału obecnie zawartego 
w podręczniku ‛Paście’ uwzględnić wszelkie istotne wskazówki z aktualnych listów do wszystkich 
gron starszych na świecie. Większość wskazówek mających zastosowanie tylko na terenie danego 
Biura Oddziału znajduje się teraz w dokumencie zatytułowanym „Dodatek do książki ‛Paście trzo-
dę Bożą’ (1 Piotra 5:2)”. W związku z tym przestajemy korzystać ze Skorowidza do listów dla gron 
starszych (S-22) oraz z listów, do których on odsyłał. Wszystkie wydrukowane lub elektroniczne 
kopie tych dokumentów należy zniszczyć. 

Książkę ‛Paście’ starsi mogą już lub wkrótce będą mogli pobrać w wielu językach z serwisu 
jw.org. Będzie ona dostępna w formatach PDF, JWPUB oraz EPUB. Zachęcamy starszych, żeby 
korzystali z wersji elektronicznej tej publikacji, jednak ci, którzy potrzebują wersji drukowanej, 
mogą to zgłosić swojemu nadzorcy służby. Dopilnuje on, żeby zamówienie zostało niezwłocznie 
wysłane do Biura Oddziału w taki sam sposób, w jaki się zamawia publikacje na specjalne zamó-
wienie. Składając zamówienie, należy użyć symbolu sfl lub numeru pozycji 5436. Książki będą za-
pakowane tak, żeby zapewnić poufność, oraz opatrzone informacją, że przesyłkę należy dostarczyć 
koordynatorowi grona starszych. Na razie „Dodatek do książki ‛Paście’” (sfla) będzie dostępny wy-
łącznie w serwisie jw.org. 

Aby sama książka oraz dodatek do niej pozostawały aktualne, mniej więcej co sześć miesię-
cy będą wydawane zrewidowane ich wersje. Jednak egzemplarze papierowe będą aktualizowane nie 
częściej niż raz w roku. Zostaną podjęte starania, żeby publikowanie ważnych zmian w procedurach 
skoordynować z copółrocznymi rewizjami książki ‛Paście’ i dodatku do niej. 

Zachęcamy każdego starszego, żeby jak najszybciej zapoznał się z całą książką ‛Paście’. 
Zawiera ona uaktualnione wskazówki w poniższych kwestiach: 

Wprowadzenie 
• Akapit 2: Korzystanie z „Dodatku do książki ‛Paście’”. 
• Akapit 3: Co zrobić z książką ‛Paście’, gdy ktoś zostanie skreślony jako starszy. 
Rozdział 1 
• Akapit 4: Kiedy organizować spotkania starszych 
• Akapit 6.1: Kiedy rozważać zalecenia zamianowania lub skreślenia starszych bądź sług 

pomocniczych. 
Rozdział 3 
• Akapit 3:15: Odsyłacz do dokumentu „Wskazówki dla administratorów domen w serwi-

sie jw.org” (S-135), wcześniej zatytułowanego „Funkcje w serwisie jw.org”. W nad-
chodzących tygodniach funkcje „Przeglądanie formularzy” i „Przeglądanie listów” będą 
automatycznie przydzielane lub usuwane na podstawie tego, czy ktoś jest zamianowany 
starszym czy sługą pomocniczym. 
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Rozdział 9 
• Przestało obowiązywać postanowienie dotyczące tego, że starszy wybrany przez grono 

miał być obecny na spotkaniach nadzorcy obwodu z pionierami (zarówno przy okazji 
zgromadzenia obwodowego, jak i zwykłej wizyty w zborze), a następnie przekazać 
najważniejsze myśli z tego spotkania całemu gronu. 

Rozdział 11 
• Ponieważ w tym rozdziale uwzględniono informacje zawarte we „Wskazówkach doty-

czących wspierania osób potrzebujących leczenia” (S-139), więc dokument ten został 
wycofany. 

Rozdział 16 
• Akapit 1: Informowanie obwinionego, że nie wolno nagrywać dźwięku ani obrazu 

z przesłuchania. 
Rozdział 20 
• Akapity 16 i 17: Ogłoszenia dotyczące zgromadzeń i kongresów oraz omówienie pro-

gramów. 
• Akapit 20: Korzystanie z pomocy wizualnych podczas zebrań w języku migowym. 
Rozdział 21 
• Akapit 17: Zadanie koordynatora bezpieczeństwa przy sprzątaniu lub konserwacji Sali 

Królestwa. 
• Akapit 38.2: Dodawanie ilustracji do tekstu rocznego. 
• Akapit 43: Odsyłacz do nowego dokumentu zatytułowanego „Wskazówki dotyczące 

oddania do użytku Sali Królestwa” (S-78). 
Rozdział 22 
• Akapity 12 i 16: Przechowywanie formularzy „Zborowe zestawienie sprawozdań głosi-

ciela” (S-21). Formularz ten został zrewidowany. W większości wypadków Biuro Od-
działu nie będzie już go udostępniać w wersji drukowanej. 

• Akapit 18: Przechowywanie formularzy „Zestawienie obecności na zebraniach zboro-
wych” (S-88). Formularz ten został zrewidowany. 

Rozdział 24 
• Akapit 24: Korzystanie z dokumentu „Wskazówki dla głosicieli uczących się języka 

obcego” (S-394). 

2. Wykład specjalny i Pamiątka w roku 2019. Na początku zebrania, na którym zostanie 
wygłoszony wykład specjalny, przewodniczący powinien zapowiedzieć pieśń zatytułowaną „Obiet-
nica życia wiecznego” (sjj, pieśń nr 147). Jeśli ta pieśń nie jest dostępna, należy zapowiedzieć pieśń 
„Możesz żyć bez końca!” (sn, pieśń nr 55). Po modlitwie początkowej przewodniczący powinien 
zapowiedzieć odtworzenie nagrania wykładu, wykorzystując informacje z listy „Przydziały związa-
ne z wykładem specjalnym w roku 2019”, o której wspomniano w styczniowym wydaniu formula-
rza „Ogłoszenia i przypomnienia” (S-147). Nie należy podawać ani nazwy kraju mówcy, ani Biura 
Oddziału, pod które podlega. W zborach, w których będzie przemawiał miejscowy brat, należy sko-
rzystać z wymienionej powyżej pieśni, a potem wprowadzić mówcę w typowy sposób. Niniejszy 
formularz zawiera ogłoszenie, które przewodniczący powinien odczytać po wykładzie specjalnym 
oraz po uroczystości Pamiątki. Prosimy trzymać się wskazówek dotyczących przygotowań do Pa-
miątki, które zamieszczono w książce ‛Paście’, rozdziale 20, akapitach 6-12. 

Przypominamy, że zanim wykład zostanie odtworzony w zborze, wszyscy starsi i słudzy 
pomocniczy, którzy przedstawiają wykłady publiczne, powinni uważnie przeanalizować szkic wy-
kładu specjalnego zatytułowany „Ubiegaj się o rzeczywiste życie!” (nr 90), materiał z podręcznika 
Szkoła teokratyczna, strony 52-55, oraz „Przypomnienia dla braci wygłaszających wykłady pu-
bliczne” (S-141). Koordynator grona starszych powinien się upewnić, że wszyscy słudzy pomocni-
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czy przedstawiający wykłady publiczne mają dostęp do materiałów, które należy przeanalizować 
przed wykładem specjalnym. 

3. Osoby wykluczone lub te, które się odłączyły. Przypomnienia dotyczące tego, kiedy może 
być stosowne, żeby starszy nawiązał krótki kontakt z kimś, kto został wykluczony lub się odłączył, 
można znaleźć w książce ‛Paście’, rozdział 25, akapit 20. 

4. Książka Czyste wielbienie. Sługa literatury powinien stworzyć listę głosicieli zamawiają-
cych drukowane wersje nowych książek: Czyste wielbienie Jehowy — nareszcie przywrócone! oraz 
Czyste wielbienie Jehowy — nareszcie przywrócone! — duży druk. Następnie nadzorca służby po-
winien poinformować koordynatora literatury w zborze koordynującym o liczbie książek zamawia-
nych przez zbór. Prosimy dbać o dokładne zapiski, aby każdy głosiciel, który złożył zamówienie, 
otrzymał książkę. Zbory koordynujące powinny złożyć zamówienie na wersję standardową, posłu-
gując się symbolem rr lub numerem pozycji 5435. Wersję dużym drukiem należy zamawiać, posłu-
gując się symbolem rrlp lub numerem pozycji 5444. 

5. Składanie datków drogą elektroniczną przez serwis DONATE.JW.ORG [czytaj: do-
nejt.jw.org]. Za pomocą serwisu internetowego donate.jw.org można składać datki drogą elektro-
niczną na naszą ogólnoświatową działalność, kongresy regionalne, a od niedawna również na po-
trzeby zborów i obwodów. Zachęcamy do zapoznania się z „Instrukcją postępowania z datkami 
przekazywanymi przez serwis jw.org na rzecz zboru”, a następnie sprawdzenia, czy w serwisie 
jw.org można znaleźć Wasz zbór. 

Na zebraniu w tygodniu od 11 lutego 2019 roku w ramach „Potrzeb zboru” poświęćcie 
5 minut na przedstawienie zborowi tego postanowienia. Na potrzeby tego punktu wykorzystajcie 
fragment filmu „Jak składać datki drogą elektroniczną”, który będzie dostępny w serwisie jw.org 
(DOKUMENTY > MULTIMEDIA). Punkt należy rozpocząć od przeczytania ogłoszenia dla zboru, 
a potem odtworzyć film. Następnie należy krótko przedstawić miesięczne wydatki, które są pokry-
wane przez datki składane na potrzeby zboru (zobacz list do wszystkich gron starszych z 2 grudnia 
2017 roku, akapity 22 i 23; sfl 10:5-7; 20:20-22). Należy podkreślić, że wykorzystując dostępną 
w serwisie donate.jw.org możliwość comiesięcznego składania darowizn, można w sposób planowy 
przyczyniać się do pokrywania tych wydatków zborowych (1 Kor. 16:2). Zbór powinien być poin-
formowany, którzy starsi lub słudzy pomocniczy zostali poproszeni przez grono starszych o udzie-
lanie pomocy w kwestiach technicznych związanych z korzystaniem z serwisu donate.jw.org. Nale-
ży serdecznie pochwalić zbór za hojne wsparcie. Jeżeli w tym tygodniu Wasz zbór ma zaplanowane 
zgromadzenie obwodowe, punkt ten można przedstawić w najbliższych „Potrzebach zboru”. 

• Do sekretarza: Upewnij się, że sługa kont otrzymał kopię wskazówek dotyczących datków 
przekazywanych online i że rozumie swoje obowiązki. 

6. Pamiątka w 2019 roku. Zgodnie z oficjalnymi informacjami 19 kwietnia 2019 roku zachód 
słońca na terenie kraju nastąpi między godziną 19.32 (Białystok) a 20.07 (Szczecin). Każde grono 
starszych powinno dokładnie sprawdzić, o której godzinie nastąpi zachód słońca w danym regionie, 
gdyż będzie to miało wpływ na godzinę rozpoczęcia Pamiątki. Z doświadczenia wynika, że gdy 
uroczystość zaczyna się dość późno, organizowanie w tym samym obiekcie drugiej tury Pamiątki 
około godziny 21.00 nie jest dobrze przyjmowane przez wielu członków zboru i gości. Należy pa-
miętać, żeby między zakończeniem Pamiątki w jednym zborze a rozpoczęciem jej w następnym 
upłynęło co najmniej 45 minut. Wszystkie te czynniki trzeba wziąć pod uwagę, żeby dzięki dobre-
mu planowaniu każdy zbór mógł godnie obchodzić to święto. 

 



 

OGŁOSZENIE DO ODCZYTANIA PO WYKŁADZIE SPECJALNYM W ROKU 2019 
Bardzo się cieszymy, że mogli Państwo wysłuchać tego specjalnego wykładu, wygłaszanego 
w przeszło 120 000 zborów Świadków Jehowy na całym świecie! Doroczna uroczystość Pa-
miątki śmierci Chrystusa odbędzie się w piątek 19 kwietnia 2019 roku. Zapraszamy do przyjścia 
[podaj godzinę i miejsce]. Gdyby chcieli Państwo, żeby ktoś Was odwiedził i pokazał, jak wy-
gląda bezpłatne indywidualne studium Biblii, prosimy o tym powiedzieć jednemu z porządko-
wych. Oprócz tego zachęcamy do odwiedzenia naszego serwisu internetowego jw.org. Za-
mieszczono w nim oparte na Biblii materiały w przeszło 900 językach. Poruszają one tematy 
interesujące małżeństwa, rodziców, osoby w stanie wolnym, nastolatków, dzieci oraz wszyst-
kich, którzy chcą lepiej poznać Biblię. 

OGŁOSZENIE DO ODCZYTANIA PO PAMIĄTCE W ROKU 2019 
Bardzo się cieszymy, że postanowili Państwo poświęcić swój czas i przybyć na doroczną uro-
czystość Pamiątki śmierci Chrystusa! Gdyby chcieli Państwo, żeby ktoś Was odwiedził i poka-
zał, jak wygląda bezpłatne indywidualne studium Biblii, prosimy o tym powiedzieć jednemu 
z porządkowych. Serdecznie zapraszamy na nasze dwa cotygodniowe zebrania, które odbywają 
się [podaj dni i godziny oraz miejsce zebrań w weekend i w tygodniu]. Oprócz tego zachęcamy 
do odwiedzenia naszego serwisu internetowego jw.org. Zamieszczono w nim oparte na Biblii 
materiały w przeszło 900 językach. Poruszają one tematy interesujące małżeństwa, rodziców, 
osoby w stanie wolnym, nastolatków, dzieci oraz wszystkich, którzy chcą lepiej poznać Biblię. 
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OGŁOSZENIA I PRZYPOMNIENIA 
Luty 2019 

DLA ZBORU 
1. Pomocnicza służba pionierska. Marzec i kwiecień to dogodne miesiące do podjęcia po-

mocniczej służby pionierskiej. W marcu jest pięć weekendów, a 23 marca 2019 roku rozpoczynamy 
specjalną kampanię zapraszania jak największej liczby osób na Pamiątkę. Przypominamy, że w tych 
miesiącach oraz w miesiącu zwykłej wizyty nadzorcy obwodu głosiciele mogą wybrać 30-godzi-
nowy cel. Zachęcamy, żeby już teraz zaplanować na marzec i kwiecień wzmożoną działalność ka-
znodziejską. 

2. Książka Czyste wielbienie. Z przyjemnością informujemy, że książka Czyste wielbienie Je-
howy — nareszcie przywrócone!, która w języku angielskim została wydana w październiku 2018 
roku, będzie wkrótce dostępna w języku polskim w serwisie internetowym jw.org, aplikacji JW Li-
brary, a także w BIBLIOTECE INTERNETOWEJ Strażnicy. Zachęcamy wszystkich głosicieli do 
robienia jak najlepszego użytku z elektronicznych wersji tej książki. Każdy głosiciel, który chciałby 
otrzymać ją w postaci drukowanej (w wydaniu standardowym lub dużym drukiem) może zamówić 
ją u sługi literatury. 

3. Składanie datków drogą elektroniczną przez serwis DONATE.JW.ORG. Z radością in-
formujemy, że datki składane na potrzeby naszego zboru i obwodu można od teraz składać elektro-
nicznie, korzystając z serwisu internetowego donate.jw.org. Jest on dostępny po wpisaniu adresu 
donate.jw.org w przeglądarce internetowej albo wybraniu ikony „Darowizny” na stronie głównej 
aplikacji JW Library. 

Zalecamy, aby utworzyć własne konto na stronie jw.org, jeżeli jeszcze tego nie uczyniliście. 
Każdy może utworzyć swoje osobiste konto. Umożliwi to przeglądanie historii przekazywanych 
datków, a także utworzenie zlecenia comiesięcznych darowizn. Złożenie każdego datku będzie od 
razu potwierdzone przez wiadomość e-mail. Jeżeli mielibyście jakieś pytania dotyczące korzystania 
z serwisu donate.jw.org, zwróćcie się o pomoc do  _______________________________________  

 (bracia wyznaczeni przez grono starszych) 
 _________________________________________  lub zapytajcie któregoś ze starszych. 

4. Nowe publikacje, które można zamawiać za pośrednictwem zboru. 
• Pozostawajcie w miłości Bożej (duży format) (5443, lvsls)* — francuski (F), ukraiński (K) 

• Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata (5140, nwt) 
 — cebuański (CV), tagalski (TG), joruba (YR) 

• Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata (duży format) (5141, nwtls)* 
 — portugalski (Portugalia) (TPO) 

• Pismo Święte w Przekładzie Nowego Świata (format kieszonkowy) (5142, nwtpkt) 
 — węgierski (H) 

* Pozycje oznaczone gwiazdką są na specjalne zamówienie. 
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